4.

<sup>74</sup> Petikan Titah kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Dipertuan Negara Brunei Darussalam sempena sambutan puja usia Baginda ke-44 tahun di Daerah Belait pada 21 Julai 1990 bersamaan 28 Zulhijah 1410H.

<sup>75</sup> Petikan Titah kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Dipertuan Negara Brunei Darussalam sempena sambutan Maulud Nabi Muhammad Sallallahu 'alaihi wasallam pada hari Isnin 1 Oktober 1990 bersamaan dengan 12 Rabiulawal 1411H.

<sup>89</sup> Titah kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Dipertuan Negara Brunei Darussalam sempena sambutan Maulud Nabi Muhammad Sallallahu 'alaihi wasallam sempena pembukaan rasmi Persidangan Belia Islam Asia Tenggara dan Pasifik di Maktab Perguruan Ugama Seri Begawan pada 18 Mac, 1984 bersamaan 15 Jamadilakhir 1404H, diakses 26 April 2021, <http://www.jpm.gov.bn/Lists/TITAH>.

<sup>90</sup> Titah kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Dipertuan Negara Brunei Darussalam sempena hari keputeraan Baginda yang ke 50 tahun di balai singgahsana Istana Nurul Iman pada 15 Julai 1996 bersamaan 29 Safar 1417H, diakses 26 April 2021, <http://www.jpm.gov.bn/Lists/TITAH>.

<sup>91</sup> Titah kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Dipertuan Negara Brunei Darussalam sempena menyambut awal tahun baru Hijrah 1422 pada 25 Mac 2001 bersamaan 29 Zulhijah 1421H, dikases 26 April 2021, <http://www.jpm.gov.bn/Lists/TITAH>.

<sup>92</sup> Petikan Titah kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Dipertuan Negara Brunei Darussalam sempena Mesyuarat Majlis Ugama Islam pada 15 Mac 2011 bersamaan 10 Rabiulakhir 1432H.

<sup>93</sup> Petikan Titah kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang Dipertuan Negara Brunei Darussalam sempena Mesyuarat Majlis Ugama Islam Brunei pada 10 Oktober 2011 bersamaan 12 Zulkaedah 1432H, diakses 26 April 2021, <http://www.jpm.gov.bn/Lists/TITAH>.

<sup>94</sup> Petikan Titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu'izzaddin Waddaulah ibni Al-Marhum Sultan Haji Omar 'Ali Saifuddien Sa'adul Khairi Waddien, Sultan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam sempena Majlis

<sup>96</sup> Petikan Titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu'izzaddin Waddaulah ibni Al-Marhum Sultan Haji Omar 'Ali Saifuddien Sa'adul Khairi Waddien, Sultan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam sempena Perasmian Majlis Ilmu 2013 sempena hari Keputeraan Baginda yang ke 67 tahun pada 22 Oktober 2013 bersamaan 17 Zulhijah 1434H, diakses 26 April 2021, <http://www.jpm.gov.bn/Lists/TITAH>.

<sup>97</sup> Titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu'izzaddin Waddaulah ibni Al-Marhum Sultan Haji Omar 'Ali Saifuddien Sa'adul Khairi Waddien, Sultan Dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam Bersempena Majlis Pengisytiharan Penguatkuasaan Perintah Kanun Hukuman Jenayah Syariah, 2013 pada 30hb April, 2014 bersamaan 30hb. Jamadilakhir, 1435H, diakses 26 April 2021, <http://www.jpm.gov.bn/Lists/TITAH>.

<sup>98</sup> Warta Kerajaan, Perlembagaan Negara Brunei Darussalam, Perintah Kanun Peraturan Jenayah Mahkamah Syariah, 2018, Bil. S 9.

<sup>99</sup> Haji Zuneidy Jumat (2019), "Juvana Dari Perspektif Sistem Perundangan Negara Brunei Darussalam," h.